
    Pflegesätze ab 01.03.2024 bis 31.12.24

Haus Buche Pflegeanteil 2.354,19 € Einzelzimmer

Pflege- 

grad Pflege

Ausbildungs-

umlage

Investitions- 

kosten EZ Unterkunft Verpflegung

täglich 

gesamt 

monatlich 

gesamt
abzügl. 

Pflegegeld

Kosten 

Einzelzimmer

2 97,77 4,93 22,14 28,75 22,14 175,73 5.345,71 € 770,00 € 4.575,71 €

3 113,94 4,93 22,14 28,75 22,14 191,90 5.837,60 € 1.262,00 € 4.575,60 €

4 130,81 4,93 22,14 28,75 22,14 208,77 6.350,78 € 1.775,00 € 4.575,78 €

5 138,37 4,93 22,14 28,75 22,14 216,33 6.580,76 € 2.005,00 € 4.575,76 €

Pflegewohngeld max. : 673,50 €

Leistungszuschlag  nach § 43c SGB XI (wird prozentual vom o.g. Pflegeanteil berechnet)

Pflege- 

grad Zuschlag Zuschlag €

Eigenanteil 

Einzelzimmer

 2 - 5 01. - 12. Monat 15% 353,13 € 4.222,58 €

 2 - 5 13. - 24. Monat 30% 706,26 € 3.869,45 €

 2 - 5 25. - 36. Monat 50% 1.177,09 € 3.398,61 €

 2 - 5 ab 37. Monat 75% 1.765,64 € 2.810,07 €

Haus Ahorn Pflegeanteil 2.166,64 € Doppelzimmer Einzelzimmer

Pflege- 

grad Pflege

Ausbildungs-

umlage

Investitions- 

kosten DZ Unterkunft Verpflegung

täglich 

gesamt 

monatlich 

gesamt

monatlich 

gesamt
abzügl. 

Pflegegeld

Kosten 

Doppelzimmer

Kosten 

Einzelzimmer

2 91,80 4,73 12,27 27,64 21,28 157,72 4.797,84 € 4.858,68 € 770,00 € 4.027,84 € 4.088,68 €

3 107,98 4,73 12,27 27,64 21,28 173,90 5.290,04 € 5.350,88 € 1.262,00 € 4.028,04 € 4.088,88 €

4 124,84 4,73 12,27 27,64 21,28 190,76 5.802,92 € 5.863,76 € 1.775,00 € 4.027,92 € 4.088,76 €

5 132,40 4,73 12,27 27,64 21,28 198,32 6.032,89 € 6.093,73 € 2.005,00 € 4.027,89 € 4.088,73 €

Investitionskosten Einzelzimmer 14,27 € Pflegewohngeld max. : 373,25 € 434,09 €

Leistungszuschlag  nach § 43c SGB XI (wird prozentual vom o.g. Pflegeanteil berechnet)

Pflege- 

grad Zuschlag Zuschlag €
Eigenanteil 

Doppelzimmer

 2 - 5 01. - 12. Monat 15% 325,00 € 3.702,85 €

 2 - 5 13. - 24. Monat 30% 649,99 € 3.377,85 €

 2 - 5 25. - 36. Monat 50% 1.083,32 € 2.944,52 €

 2 - 5 ab 37. Monat 75% 1.624,98 € 2.402,86 €

3.763,69 €

3.438,69 €

3.005,36 €

2.463,70 €

Vollstationäre Pflege

Dauer des 

Heimaufenthaltes

Vollstationäre Pflege

Dauer des 

Heimaufenthaltes
Eigenanteil       

Einzelzimmer



    Pflegesätze ab 01.03.2024 bis 31.12.2024

Haus Eiche (Demenz) Pflegeanteil 2.780,98 € Doppelzimmer Einzelzimmer

Pflege- 

grad Pflege

Ausbildungs-

umlage

Investitions- 

kosten DZ Unterkunft Verpflegung

täglich 

gesamt 

monatlich 

gesamt

monatlich 

gesamt

abzügl. 

Pflegegeld

Kosten 

Doppelzimmer

Kosten 

Einzelzimmer

2 110,19 6,55 17,23 30,62 23,57 188,16 5.723,83 € 5.845,51 € 770,00 € 4.953,83 € 5.075,51 €

3 126,36 6,55 17,23 30,62 23,57 204,33 6.215,72 € 6.337,40 € 1.262,00 € 4.953,72 € 5.075,40 €

4 143,22 6,55 17,23 30,62 23,57 221,19 6.728,60 € 6.850,28 € 1.775,00 € 4.953,60 € 5.075,28 €

5 150,78 6,55 17,23 30,62 23,57 228,75 6.958,58 € 7.080,26 € 2.005,00 € 4.953,58 € 5.075,26 €

Investitionskosten Einzelzimmer 21,23 € Pflegewohngeld max. : 524,14 € 645,82 €

Leistungszuschlag  nach § 43c SGB XI (wird prozentual vom o.g. Pflegeanteil berechnet)

Pflege- 

grad Zuschlag Zuschlag €
Eigenanteil 

Doppelzimmer

 2 - 5 01. - 12. Monat 15% 417,15 € 4.536,68 €

 2 - 5 13. - 24. Monat 30% 834,29 € 4.119,53 €

 2 - 5 25. - 36. Monat 50% 1.390,49 € 3.563,34 €

 2 - 5 ab 37. Monat 75% 2.085,73 € 2.868,09 €

Haus Eiche/Pflegeoase (Bewohner mit Demenz)
Pflege- 

anteil 2.876,22 €

Pflege- 

grad Pflege

Ausbildungs-

umlage

Investitions- 

kosten Unterkunft Verpflegung

täglich 

gesamt 

monatlich 

gesamt

abzügl. 

Pflegegeld
Kosten

4 146,35 6,55 15,33 30,62 23,57 222,42 6.766,02 € 1.775,00 € 4.991,02 €

5 153,92 6,55 15,33 30,62 23,57 229,99 6.996,30 € 2.005,00 € 4.991,30 €

Pflegewohngeld max. : 466,34 €

Leistungszuschlag  nach § 43c SGB XI (wird prozentual vom o.g. Pflegeanteil berechnet)

Pflege- 

grad Zuschlag Zuschlag € Eigenanteil Oase

 2 - 5 01. - 12. Monat 15% 431,43 € 4.559,58 €

 2 - 5 13. - 24. Monat 30% 862,87 € 4.128,15 €

 2 - 5 25. - 36. Monat 50% 1.438,11 € 3.552,91 €

 2 - 5 ab 37. Monat 75% 2.157,16 € 2.833,85 €

Dauer des 

Heimaufenthaltes

4.658,36 €

4.241,21 €

3.685,02 €

2.989,77 €

Vollstationäre Pflege

Vollstationäre Pflege

Dauer des 

Heimaufenthaltes
Eigenanteil       

Einzelzimmer


